
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 143 341/98-011052 Inspektorát č 14 - Ostrava  
Signatura: on3cs105 Okresní pracoviště: Karviná 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Základní škola Havířov- Město, Na Nábřeží 49/1374

736 01 Havířov

IZO: 048 805 271

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Josef Běhan

Zřizovatel: Město Havířov

Příslušný školský úřad: Karviná

Termín inspekce: 15. září 1998

Inspektoři: Mgr. Josef Plecháč

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.):
Vytvoření podmínek pro výchovně vzdělávací činnost školy 
ve školním roce 1998/99 s ohledem na prováděné generální opravy 
během hlavních prázdnin.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení 
a školských zařízení, učební plány školy, připravená organizace 
školy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Učební plány školy
V 1. a 6. postupném ročníku probíhá výuka dle učebního plánu Základní škola 

č. j. 16847/96-2, v 2. - 5. postupném ročníku a v 7. - 9. postupném ročníku dle učebního 
plánu Obecná škola č. j. 12035/97-20. Tabulky učebních plánů jsou v příloze inspekční 
zprávy.

2. Počty tříd a počty žáků
1. - 5. postupný ročník má 15 tříd s 354 žáky. Z toho dvě třídy jsou specializované 

(dyslektické) - IV.C., V.C. Průměrný počet žáků na třídu je 25,3. V 6. - 9. postupném 
ročníku v 10 třídách je 278 žáků. Průměr na třídu je 27,8 žáků. Celkem ve škole v 25 
třídách je 632 žáků. V družině mládeže ve třech odděleních je 75 žáků.



Inspekční zpráva - str. 2

3. Personální obsazení
V 1. - 5. postupném ročníku vyučuje 15 učitelů, z nichž 12 splňuje odbornou 

a pedagogickou způsobilost (80 %). Dvě učitelky splňují odbornou a pedagogickou 
způsobilost pro 2. stupeň, jedna je absolventkou gymnázia ( přijata na dobu určitou). Žádný 
z učitelů nemá důchodový věk, nevyučuje zde žádný důchodce.

V 6. - 9. postupném ročníku vyučuje 15 učitelů (včetně vedení). Z nich odbornou 
a pedagogickou způsobilost splňuje 14 učitelů. Jeden učitel je absolventem vysoké školy -
obor vychovatelství. Nevyučuje zde žádný důchodce. Ke dni inspekce žádný z vyučujících 
není v důchodovém věku. Z rozboru aprobačního obsazení zjištěno, že nadbývají učitelé 
mající aprobaci  s přírodopisem. Chybí aprobovaní učitelé cizích jazyků a tělesné výchovy.

4. Prostorové podmínky pro výuku
Škola je umístěna v budově, kde původně byly dvě základní školy. Je zde 38 učeben, 

z nichž je 12 odborných (5 pro výuku cizích jazyků, 2 pro praktické činnosti, po jedné 
pro přírodopis, fyziku, chemii, výtvarnou výchovu, hudební výchovu). Škola má dvě 
tělocvičny a v areálu školy se nachází velké hřiště.

Během hlavních prázdnin v budově probíhala generální rekonstrukce rozvodu vody, 
sociálních zařízení a topení. K zahájení školního roku nebyly tyto práce dokončeny. 
Po kontrolním dni se ředitel rozhodl, že výuka může být zahájena k 1. září. Ke dni inspekce 
nejsou v provozu odborné učebny a žákovské šatny. Pokračující práce na rekonstrukci 
podstatně neovlivňuje výuku.

5.Vybavenost tříd
Byla provedena prohlídka celého areálu školy. Třídy jsou pro výuku dobře připraveny. 

Jejich výzdoba je funkční, estetická. Tři třídy jsou vybaveny novým žákovským nábytkem, 
v ostatních třídách je nábytek starší, udržovaný. V některých třídách ne zcela odpovídá 
antropometrickým požadavkům. V učebnách i na chodbách 
je udržovaná čistota.

ZÁVĚRY

I přes opožděné vnitřní úpravy se podařilo připravit školu pro začátek výuky dobře. 
Současné dokončovací práce nenarušují chod školy, i když určitá omezení zde jsou 
(nefunkčnost odborných učeben a šaten). Po stránce pedagogické byl školní rok dobře 
připraven.



Inspekční zpráva - str. 3

Doporučení:
 usilovat o urychlené dokončení všech prací tak, aby mohly co nejdříve být funkční 

odborné učebny a šatny,
 projednat se zřizovatelem postupnou obměnu žákovského nábytku dle jeho 

finančních možností.
V   Karviné             dne  18. září 1998

razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu Josef Plecháč, v.r.

členové týmu ............................................................

............................................................

Přílohy: Učební plány školy, organizace školního roku 1998/99.

Inspekční zprávu jsem převzal dne  98-09-22

razítko

Podpis ředitele školy  Josef Běhan, v.r..

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Město Havířov 98-09-24 143 341/98-011052
Školský úřad: Karviná 98-09-24 143 341/98-011052
Rada školy: ZŠ Havířov-Město,Na 
Nábřeží  49/1374

98-09-22 Pospěchová Ludmila, v.r.




